SALVAESCALERAS EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE 
CALDAS SEGÚN LAS NECESIDADES. 

Unidad 

4 $ 58.812.500 

SUBTOTAL $ 235.250.000 

IVA $ 44.697.500  

VALOR TOTAL $279.947.500 

Se establece el presupuesto oficial por un valor de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 279.947.500), incluido IVA, demás impuestos, tasas y 

retenciones a que haya lugar.  

II. ANÁLISIS DE LA DEMANDA 

¿Cómo ha adquirido la Universidad en el pasado este bien, obra o servicio? 

La Universidad ha desarrollado procesos de selección en años anteriores con objetos o necesidades similares

[...]

LA U.H DOCE DE OCTUBRE 

6 MESES $99,308,960 

EMPRESA 
SOCIAL DEL 

ESTADO 
METROSALU

D 

ASPECTOS 
JURÍDICO, 

EXPERIENCIA, 
PRECIO 

4 2023 

ORDEN DE 
SERVICIO 

No. 
5600198979 

Suministro e instalación de 
plataforma salvaescaleras para 
tramos curvos 

4 MESES 

DIECINUEVE MIL 
TRESCIENTOS 

EUROS (EUR 
19.300) 

ESENTTIA 
S.A. 

IMPORTACIONES 
EXCLUSIVIDAD 

5 2023 
SAMC-CSF-
492-2023 

Contratar la 
adquisición, instalación y puesta 
en funcionamiento de sistema 
de plataformas salvaescaleras en 
la sede del Centro de Servicios 
Financieros 

120 DIAS $ 729.472.038

[...]

Guía para la codificación de bienes y servicios de acuerdo con el código estándar de productos 

y servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) – Colombia Compra Eficiente  
AGORA-UDFJC 

5. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

5.1 Valor total estimado según estudio de mercado: 

El presupuesto para efectuar esta contratación es de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 279.947.500), incluido IVA, demás 

impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar. 

Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: 

El valor programado es en el proyecto 8153 Ficha BPIN: 2.3.01.17.22.02.20240257 / Ampliación y 

Mejoramiento de la infraestructura física de las Sedes de la Universidad Distrital Francisco José de Calda de 

DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($280.000.000). 

http://www.presidencia.gov.co-/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/manuales

6. MARCO LEGAL 

6.1 Normas Generales: 

Al presente proceso y al contrato que de éste se derive, le serán aplicables las normas contenidas en: